
 ℡ ３５３－２５５５

＊ 令和５年 月 日 （木） １３：３０ ～ １６：３０

＊ 　［テトリアくまもとビル（鶴屋百貨店東館9Ｆ）］

＊ かわい公認会計士・税理士事務　所長 氏

（税理士・公認会計士 / 日本プロフェッショナル講師協会認定講師）

＊ 無 料 （但し、非会員は１名につき４，０００円）

＊

１. おさらい、消費税の基本

２. 改めてインボイス制度とは

３. インボイス制度が始まると困る事

４. 免税事業者の今後の対応

５. インボイス制度が進める税務の電子化 等

※　下記をご記入の上、5/10(水)までにＦＡＸを頂きますようお願いいたします。

月

名

席に限りがありますので受講できなくなった場合は、事務局まで連絡お願いいたします。

８０ 名

所 在 地 Ｆ Ａ Ｘ

お 名 前 申込計
フルネームを記入（出席者）

( 公 社 )熊 本 法 人 会

　2023年(令和5年)10月からインボイス制度が始まります。このインボイス制度とは、従来の区分記載

請求書等(10％と8％に区分して記載した請求書等)に代えて、インボイス(税額票)である「適格請求書等」

の保存を仕入税額控除の適用要件とする制度で、昨年の10月より適格請求書(インボイス)発行事業者登録

が始まっております。また、「改正電子帳簿保存法」についても理解が必要です。

　「インボイス制度」導入における事業環境変化の影響に対応するため、本講習会ではインボイス方式の

概要から実務上対応のポイントまでを分かりやすく解説します。皆さまのご参加をお待ちしております。

木曜5 月 教室 ご案内

満席の場合のみ、折り返し
ご連絡致します。
予めご了承ください。

川 井 隆 史

日 時 ５ １８

講 師

受 講 料

会 社 名 Ｔ Ｅ Ｌ

場 所 く ま も と 県 民 交 流 館 パ レ ア 会 議 室 １

講 座 内 容

（予定）

※　裏面の【問診票】をご記入の上、当日ご提出下さい。 申込み先 ＦＡＸ ３ ５ ３ － ２ ５ ５ ６

令 和 ５ 年 5 木 曜 教 室 申 込 書

＊ 定 員

裏
面
参
照



　新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、ご参加の皆さまにはお手数ではございますが、

ご理解とご協力を賜り、下記の問いにご記入をお願いいたします。

　現在の健康状況についてお伺いいたします。いずれかを選択し〇をお付け下さい。

1.  ① はい  ② いいえ

℃

2.  ① はい  ② いいえ

3.  ① はい  ② いいえ

　上記の記載に相違ございません。

令和　　　　年　　　　月　　　　日

 法 人 名

 ご 住 所

 連絡先 TEL

＊　１人１枚のご記入・ご提出をお願いいたします

＊　不足の場合は、コピーの上ご利用ください

＊　当日、この問診票は受付へご提出ください

＊　会場内では、マスクの着用をお願いいたします

ご 参 加 者 健 康 状 態 お 伺 い

本日の体温は、37.5℃以上の熱がある。

【①はい】を選択の方は測定した体温をご記入ください

現在、咳、鼻汁、喉の痛み、倦怠感などありますか？

家族の方に、発熱および上記２の症状はありますか？

 ご出席者名
((フルネーム)


